
I[111Vit11]4. 

PREGÃO ELETRÔNICO no. 
7912020 

PROCESSO n°. 16812020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
objetivando a aquisição de areia 
média lavada, pedregulho lim-
po, cimento e vergalhão para 
manutenção de vias, estradas, 
parques e demais obras desta 
municipalidade, em seus itens 

jconforme especificações cons- 
tantes do Anexo 1 deste edital. 

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia 
26/1012020 às 09:00 horas do 
dia 10111/2020. 

ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 
09:29 horas do dia 10/1112020. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS; às 09:30 horas 
do dia 1011112020 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
t,SESSÀO PÚBLICA DO PRE-

GÃO; Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll. 
org.br  "Acesso Identificado no 
link - licitações". 

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

FORMA DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO UNITÁRIO 

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no 
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações, 
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz 
Machado/PR, no sítio eletrôni- 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal 

PREGÃO ELETRÔNICO n°. 
80/2020 

PROCESSO n°. 16912020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a aquisição de luminá-
rias de LED 200W, bivolt auto-
mática, as quais serão destina-
das para instalação nos postes 
de iluminação pública na Av. 
Getúlio Vargas, em seus itens 
conforme especificações cons-
tantes do Anexo 1 deste edital. 

CARACTERÍSTICA: 	Exclusi- 
va para Microempresas (ME) 
e Empresas de Pequeno Porte 
(EPP), conforme Art. 48 0  da Lei 
Complementar 14712014. 

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia 
26110/2020 às 09:00 horas do 
dia 11111/2020. 

ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 
09:29 horas do dia 11/11/2020. 

INICIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas 
do dia 11/11120g0 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.blI. 
org.br  "Acesso Identificado no 
Iink - licitações". 

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho- 

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no 
sue www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações, 
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz 
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm,pr.gov.br  link li-
citações. 

Cruz Machado, 22 de Outubro 
de 2020 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal 

AVISO 

REABERTURA CREDENCIA- 
MENTO 00312020 

A Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado - PR torna público que 
estará recebendo, documenta-
ção para o Credenciarnento de 
Unidades Privadas de Saúde, 
prestadoras de serviços interes-
sadas em firmar contrato com 
a Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado, conforme dispos-
to na Constituição Federal, Lei 
8.666193, Lei Estadual 15.608 
e as demais e as demais dispo-
sições legais e regulamentares 
aplicáveis à espécie, median-
te a celebração de contrato de 
credenciamento de prestação 
de serviços de exames labora-
toriais de análises clínicas e de 
imagem, mediante as condições 
estabelecidas neste edital e em 
seus anexos. 

Regem o presente processo a 
Lei Federal n° 8.666/93, obser- 
vadas as alterações posteriores. 

O recebimento dos protoco- 
los ocorrerão a partir do dia 

co: www.pmcm.pr.gov.br  link Ii- rário de Brasília (DF). 
citações. 	

FORMA DE JULGÃèJO&lI. 
Cruz Machado, 22 de Outubro MENOR PREÇO POR ITEM 
de 2020 



2611012020 as 09:00 (nove) ho-
ras o dia 13/11/2020 às 09:30h. 
O credenciamento terá validade 
de 12 (doze) meses contados a 
partir de sua primeira publica-
ção, podendo durante seu perí-
odo de vigência receber novos 
credenciados que serão classifi-
cados nos prazos estimados no 
edital. 

O Edital completo poderá ser 
obtido pelos interessados na 
CPL, mediante entrega de um 
pendrive, de segunda a sexta-
-feira, no horário de 14:00 às 
17:00 horas ou pelo endereço 
eletrônico http://www.pmcm.pr . 
gov.br/. É necessário que, ao 
fazer download do Edital, seja 
informado à Comissão Perma-
nente de Licitação, via e-mail - 
licitacaopmcm.pr.gov.br  - ou 
via fax - (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam 
ser comunicadas possíveis alte-
rações que se fizerem necessá-
rias. A CPL não se responsabi-
lizará pela falta de informações 
relativas ao procedimento àque-
les interessados que não confir-
marem, pelos meios expostos, 
a retirada do Edital. Quaisquer 
dúvidas contatar pelos telefones 
(42) 3554-1222 ramal 244. 

Cruz Machado, 22 de Outubro 
de 2020 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDA- 
DE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATI- 
VO 186/2020 

PROCESSO DE INEXIGIBILI- 
DADE N° 3312020 

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para- 

CONTRATADO: CLINICA VIDA 
& SAUDE TRAESEL - EIRELI 

OBJETO: Contratação da CLI-
NICA VIDA & SAUDE TRAESEL 
- EIRELI, credenciada e habi-
litada no chamamento público 
n° 01012020, para prestar servi-
ços de consultas ambulatoriais 
no Centro de Saúde Dr. Carlos 
Renato Passos e prestação de 
serviços de procedimentos em 
pediatria em neonatos no Hos-
pital Municipal Santa Terezinha, 
suprindo assim as necessidades 
da Secretaria de Saúde desta 
municipalidade, sendo o prazo 
de contrato para 6 (seis) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 263.590,00 
(Duzentos e sessenta e oito mil 
quinhentos e noventa reais). 
PRAZO DE CONTRATO: 6 me-
ses 

RESPALDO 	LEGAL: 	Lei 
8.666/93—Art. 25 

Município de Cruz Machado 
CONTRATANTE 

CLINICAVIDA& SAUDE TRA- 
ESEL - EIRELI 
CONTRATADO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITA- 

ÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO 

Processo de Inexigibilidade: 
33/2020. 

Interessado: Secretaria Munici- 
pal de Saúde. 

À vista dos elementos conti-
dos no presente processo de-
vidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER 
JURIDICO prevê a INEXIGI- 

Federal 8,666/93, e no uso das 
atribuições que me foram confe-
ridas, em especial ao disposto 
no artigo 26 da Lei de Licitações, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO do PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO n° 
186/2020. 

Autorizo em consequência, a 
proceder-se à prestação dos 
serviços nos termos da adjüdi-
cação expedida pela Comissão 
Permanente de Licitação, con-
forme abaixo descrito: 

OBJETO: Contratação da CLI-
NICA VIDA& SAUDE TRAESEL 
- E1RELI, credenciada e habi-
litada no chamamento público 
n° 010/2020, para prestar servi-
ços de consultas ambulatoriais 
no Centro de Saúde Dr. Carlos 
Renato Passos e prestação de 
serviços de procedimentos em 
pediatria em neonatos no Hos-
pital Municipal Santa Terezinha, 
suprindo assim as necessidades 
da Secretaria de Saúde desta 
municipalidade, sendo o prazo 
de contrato para 6 (seis) meses. 
Favorecido: CLINICA VIDA & 
SAUDE TRAESEL - EIRELI, 
CNPJ: 17.386.873/0001-87 

Valor Total R$ 268.590,00 (Du-
zentos e sessenta e oito mil qui-
nhentos e noventa reais) 

Fundamento Legal Artigo 25 da 
Lei n° 8.666193. 

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de inexigibilidade de 
licitação n° 33/2020. 

Elemento 	de 	Despesa: 
3.3.90.39.00.00.00 

Dotação 	orçamentária: 
04.01 .2.014.3.3.90.39 	e 

BILIDADE em confor 
ao disposto no artigo 250€3 12 



SECRETARiA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E0APREVIDÉNCIM 
—SEI 

DEPMTINEN TO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 

-DECON 

PREGÃO ELETRÔNICO E°B 97512020 SRP' 
PROTOCOLO Ne 1ae111,341-al 

OBJETO Registro de Preços, para futura e eventual controtapao de 
serviços continuados de; Merendeira, Inspetor de Alunos, Semente de 
Limpea MalslerrEe Administrativa. Peofisotonal de Afonso Escolar, 

Copeira, Ãuxillarde Manutereçào Predial o Ereoneecegado, com nospoclicoas 

lraeumoe tela Como; untFormee, EPIs, e Materiais. 
INTERESSADO: SEBO 
AUTORIZADO pelo Eterno. Sa'. Secret10pio da Administração e de 

Providência em outubro de 2020. 
ABERTURA 0$ de novembro do 2020 és 09:aOlus. 

LOCAL da DISPUTA e EDITAL;VAwtIioitacoes-&000l.bP 

ASSOCIAÇÃO COMERCtALE EMPRPOARIALOE UNIÃO OAVITÓRIA-ACEUV 
CNPJ: 76.201.615/0301 '20 

EDITAL DE CONvOCAÇÃO -arr.47, parãgralo 
ELEIÇÕES 

CONSELHO DELIBERATIVO. DIRETORIA EXECUTIVA E 
EM ordem do Scatror Predderte da Asoocaqor Dorerordol e Enipre0000i de União do PilOsa. Botado 
do Parará pelo preseote Soam coavocadoo 0° oeerhores ossooaaoo aroso 0o1,aaas pOraa adçoa 
do Careolho DeliberaOoo, Diretmia Erecalisa 20200002 a ser real,aada ro dia ledo novembro ao 
3020, os horàeo rompreeedidoeeEe as 12:00h e 2ftOOhte, tsr seu enchIdo aa Ruo Dom Pedro ii, O' 
303, coam Unos da Goto- PR. 
O ee4iobo dar chapas obedecerá as tIispooiu es alI. Me seus lisos do Estatais Social. 
A aponoçào dos votos aleodeoà ao cortds re preagrofo único do ad. 51 do citado diploma 
Paro o resabiorneato e reçislos das chapas o Sorretada ao ADEUS orlorã aterderdr a padir dado 
date ro eopedievte ramal das 0:30 ds 12:00 e das 13:30 au l5: urso :de osgioads 5 senIs-feito, dote 
RoaI para aobegas das doapas serã ala adia 03/110020 ,rorfsoe eoslalulo. 
UriOo da V,fôda, 20 da outubro de 2020 

Mosintalo Catisto das Santas 
Gerente 

PR, 23 da Oulubto da 2020 

Ponteulo Mnricipet 

ESTADO DO PARANÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 
CNPJ 70.339.0eOI0n-OT 

Anosias Pugna e° 250 CEP 00520-000 
Cmc MachadsPs 

PREGÃO ELETRÔNICO 1°  700020 
PR0DE050 00.  1eT2,02E 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EJETO: Cmssoloi nbiots anulo licrlrçoa 
-Icama qoral da ambulã rolo Resoull Marlor 
oca AZO 1248incfratrds malvríaitvsensuais 
reuna Aos, Nalrlarr de frota 102 partao-serrla 
Secootada do Saldo isola muolipoIidado, oro 
oro ileas confunde espoclicoçbescorrslonlen 

Anexo 1 dote edital RECEBIMENTO DAS 
4OPOSTA2 de 16.02 au dia 23100/2020 ão 

honos do dia SUFI 00020 
IA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLI- 

o e Leiloes, aliamOs do siba einlrbrico 
Der 	Idcnlulioads rr 1mb - li.  

urg.is .  no Prafaiumra Mooicipal raia de Licita 
a. Ar hera, 251, Centro Dono MachadoR 
oiit eio'rico'. waas.pnncm.pr .pela Tnk lioi 
Ser Ct,r Mach,do. 22 da Outubro do 2020 

Protelo Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO 

(NPJ 76.339.60000000 
AaeeidaVrdrio ri* 251 CEP 84620,0% 

Cruz Machado Pt 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PROCESSO 1550020 

PREGÃO ELETRÔNICO 740020 
O Msristpiz 	oucilassesd. - PR aBaula do 
tepadamo 	impean e Udtoçõan rnndmre 
esUcar o Ei,,_,, ot020, qeartoa andante oi. 

drera'oe a desoiAoo do itero 02, no Anisio 1-A 
PDI( 
sTao sola: TANQUE DE COM6UOTIPEI. DE NO 
UIN)MC 47 LITROS OU SUPERIOR, 
ela se TANQUE 30 COM0UST(VEL DE NO 
rIINIMO 30 LITROS OU SUPERIOR 
iltera -ser data e boca de abedura do colorido 
redame paras dia 0501/2020 às 00:30horao 
tsr Machado 21 de Outubro de 2020. 

Mora Moda Berzak Keawasyk 
P r05 ocr e a 

ERRATA 
A Lojas Quero-Quero informa 

00$ seus clientes que, no 
folheto com vairdadede 

1311012020 a 31110/2020, o 
tduto Janela de Aço Mechmd' 

(código 91710) 
não yem pintado e Com vidro, 

3 4-fleIS 

000313 
Sexta-feira, 23, Sábado 24, e Domingo 25 de Outubro de 2020 1 Ed. 6492 1 Porto União/SC 1 União da Vitória/PR 115 

BOlADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ?6.339.669I0001-09 
en Avida ViIdriao° 251 CEP 84620-050 

Cruz MachadnPr. 

PREGÃO ELETRÔNICO 5°. 7912020 
PROCESSO rr° 1MIOS20 

AVISO DE LICITAÇÃO 
OBJETO. Conublol objeto  lenta liotaEão a zosltalação de empresa para o ReioIro tI, Preço vElei-
varIo a aquisição de arda rnOSa lavado, pedregulito limpo, D' preste c eerpalhão para teaa'deoção de 
Aioss esfriadas , parques e demais obras lesta maoidpafldad, em peno ileso conforme eapedf,caçies 
corrotantes do Arcou 1 deste dual. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: rias 1800 dodia 2611012020 ão 0900 horas dona 1001112020 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. das 09:01 ào09:29lrocan do dia 1011112020. 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS Os 0s:aotrorasd000 rorr1002o 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLICA DO PREGAD: Plalalarra 0000droDa Bolsa do IscO-
ações e Leilões, asaeds do siba debõsias www.bll.org.br  Asenso Ideolilcodo es lirle - l'citades. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: troràda do erasIIislDFl. 
FORMADO JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 
D edital oampleto enlore ã dispodçãn dos ialereoaadoa os gila wwe.bII org br, na Preleilera Muoicipat, 
sda dv Licilaçaos, As. MolIna, 251, Deabo, Droz M000adolPR, re olbe etateaoico: neow.pmcqr pT900. 
OnlirE liciIaçOen. 
Cruz Machado, 22 de Outubro de 2020 

RINDO que 0 PARECER JURIOICO prove 
INEXIOISILIDADE elo curfoernidude ao dispor 
no rogo 25 da Lei Tedoral 9.066103, o 50 tu 

- 	
P01100 ramcr00000s 1150000 as oaaaaca doo adbsiçãeo que ore farto coofsddan. 

coreoavcmocaraaoaanr rOtas 
II 	vss'aairtioamovooeojarreousc sccdsco-tL-srab000aroreo- poucas 

ospocaal os disposto ri.aisgo 26 da Lo de 
citações,, RATIFICO e INEXIOIBILIOADE 	E 

soa °aonrssorrrprrrtOrp. oer 'ornam .55100aeVI0050rOt.000sa4m000es. parorrt000,nse,e. LICITAÇAO daPROOEOIMENTOAOMINISTP 
TIPO s' 1920020 Autorizo emcorupoauooa 
proceder-se A preslapovd000eroiçon rIns tenro 

cadastrem da adjudicação ospesdo pela Corriosã, Poro 
- 	. norte ao Dos carrfsrrrr aboios actor 

TSAZ005 25505 OBJETO: Crstretaçto da pr.faca urei autõneo 
Grasieioíabiaoepoeolapa Ftoldrsk, sradersia 
o hoalirloas no cbamarteato páblico Dl 1050 
poro prnuttçio dautroiços do Técrrco em nas 
magote, suprindo ansimas reoeonaades da E 

E ns'.aor .1 ooaa,qso OIA50IOLI EsCaamNt'r. EM, No as 000mts decapa Is, 	osta 	Pascesse es crosta de Sadio desta muoopotdado, cano 
Otr,aamsolrro.,Oo re 'OroSso, eeeeloaaPato, .essaorrrada 'e. 000.. prazo de 6 (selei mossa da uigordaduccslra'. 

Az5A50E0. a uniso oJre moto .1 AL sirvo usa date orrauouirrrs,so cismem. mase ao amha cal soado Posorocido: Orando Fabitra Protbils Hslchr 
note oro Ora Portboaoe zo.roallio 21001 -sortes. sanaaddadn. aa 'abordo Eurrraoão.br DPP: 013640 050-03. Valor Total AO 11.343, 

Otaslisão & Proes005l Dolorosas .55daeza000eeszb se°ratt3tT2OLCOlt,01443ãt emquodrtqroaoarteo (Onze relI Eareotso e qaaresla o troo rotis 
l'Oorrlaarom nOãtrt .rrr,oecqron:li Cortr Atorosbla Porca r  Posar, atsr00000500rooao050 ssoassaUaecqoanirka qaineeta e rito centavos) Feedamerto Ler 
ninmasesrrr'oe ore 	tarsos 	omrorsrreroav esboroa, d aepadrdorspaaaoato pau QIALÂSLOa . 	. 	a go 	e 	ar 	omItIDa na Ar . 	. rmocridz.C4mA.APAIR&aa.&Etada.AocEatArnsaoddasmaAlPalW, 
ceo.UaiOsr.da33sãoiaojTpaaa,000esvde,..snaaikat0000aa.srands,dczJLOILatEnn, erb praoa ta ou ta coo autos do processo deiretigibitida 
ormoséleraabs.aoarus'asoozaroa —.sacada *'iE E,pam amed000rraoe sai eashooamçoo,o tparreasrm'or de tnofaçOo ço  3412020 Etosoto do 005par 
re,  Oororo tolo I sse, otogar A rnpsdosãao Treesmia EI7TErAO, 00 O3'AÇAaqar soriapabtka arrv Oiada 3.390.340000.00 	Doleqlsorqeotentar 
I)iisiat rim loaioroa atsrdro moi> Eaod toojada draa zm000no. 045' 3014330234 	Dolemaro 	arods, 

055seoeasc sa Inda a dorIda pabliodada legou, nor aopec 
á preosota es tapei do roço 2E da Lei Evderai 

ossmirsrdrr rnt0sertaorraal 955053 e que, ardo, peja o presente eopednr 

acaeoaaeeseraroseeeaaae000 Iedevdamertn aateaioearquioado 

troa na n'rota Cruz Maoftado-PA, 23 ao Oasabm 403020 

Frefleto Municipal 

aja dada alcaide pmhi- 
ti à praoiota os capat da 

CBA, 
VALEO0LTIOIJ,aCU- Foe.SPH 

ESTADO 00 PARARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ MACHADO 
DNPJ 76.330.650005101-09 

AumidaVilbria o' 251 CEP 08020-000 
Caz Machado Pc 

700055 ELETRÔNICO o'. 800020 
PROCESSO r°  1850020 

OBJETO: Coosttui tEsos desta ticitaçãoa aqui - 
siqeo de lumiva'iaada LEO 20001. loimail curral 
lida , as quis soror dustitlaaas paro 105515005 
nos p55005 leiloei ração publica ria As. GotOso 
Verços, aos emose itens cooforcne oopeoifioa5es 
no,adortca do ansas 1 deola adital 
DARADTEAiST1CA: Eeciunima poro editou 
,,.a (ME) o Empresas da Floquoro Poda 
IEPPE, carlroos Aro. 40° da Lei Complementar 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS der 
16:00 do dia 26100020 As 0000 hrrau du dia 
11/110020 
ABERTURA E JULGAMENTO OCO PROPOS- 
TAS: das 00:00 as os:Ts horas doara 111111702.0  
INICIO DASASOÁO DE OISPUTAOE PREÇOS: 

o Lsii&u, alcombsdo sitio basearam 
1 E 'Acesso ldeslrtioaao no isek - 

CIA DE TEMPO Irraria da Brasilia 

DE JULGAMENTO MENOR PREÇO 

completo esiarã O aispooiçbo dos mIE-
n um silç Ãmsw.bT.orq.sr. 'ia Ptauailura 

saio de Licilrçdes, Az VitOrio, 251, 
Cruz MschadolPR os duio d'sérios: 
srr.pr grsbr tirk [dtaçbeo. 
zhodr 22 do Orolahru de 2070 

'paiolIo Moei3pal 

ESTACO DO PARANÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 
CNPJ 7e.330.eeOI0001-r9 

Acorrida IlIbes 10251  CEP 6520-500 - 
Cruz Machado Pr 

AVISO 

A Prefeitura Moricipai aaCor Machado- PR 1011 

na publico que colara racebesUo, drosmertoçoo 
poro o Crrdovciamento da Unidadau Poaodrq 
da Saidou prontas sroo do omsiçcs iotte0505dqn 
00 Uro ar coetalo csmo a Prefeitura Municipal  de 
Coso Machado, corlrrorv disposto na Cnrclilai 
ção Federal, Lei 8.48053. Lei Etiadual 15.500 
a as demos aat demais distrrdçaem legais  
rogulamorraron oplicanonaroprcio. 10001010 
a ceiytaqbo ao cootrato da crsãetcmamorto de 
presEnçAs da oara'sçoo de cismes laboratoriais 
de seadoma afinavas eda imra000 nretianlp, es 
catdigaot oolsbnisoiao nauta edito l nem ocas 
olmos. Regem o pratarlo prcconnooLoi 
Federal 0a 8.0003. obsorvadas as alterações 
Etsleriores. 
O raebirlaoE duo prTltncolos osoreran a padir 
da dia 2511012020 os 00:00 E'ooau hmao o dia 
13111020 as 39 301, Oct,deooiaeienla lera 
oãideds de 17 Idoral mvees csrtadsnmpartir 
ao usa pnimors publicação, podnaao daraetmsor 
p011000 do oigorcia rocvbrr rosno croamciaaau 
qmeuasàs ransiossdou 005 prazos eobmados rn 
editeI. 
O Edital eu. paio podara ser aEEidr palre is-• 
tereosadssosCPL. medi osto crtrcqa do ao 
pseddoe, do raarrda o sexta feira, tio bordAs 
de 14:02 as 17 G trocas ou p  do esdereçr rie-
banco ellp:ih-smm.ps000.pr.00s bis . Ë ancesaudo: 
goo ao troar drarinod do nuns,ooa intorma-
do ia Cmnioras Tear soenle da Lisivatão, Ia 
e-mail - criiacsrçãpmcor.pr. gira .b, -nu via lar 
- 1421355&1272. a retirada da mansos, para 
pousam snr ,ronrnroi,edae pordeS diereçlao 
R50 00 florIm sorr0000as. A CO Loas ao Ias; 
pornabuiroou pois falta do irtarraçacu raislivas 
ao plocrdnmrrlo aqarlos inlvrs000ass ido nas 
cmsbormoono, peios moios eeposUss, arolirada do 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DECRUZ MACHADO 
As. Vitdda. 251 - Cruz Machads'Pr CEP:04S20-00l CNPJ 70.030.onSuonr-Tn - Cros Machado - PR 

EXTRATO DE INEXIGI0ILIDADE DE LICITAÇÃO 
PRDCESSDAOMINISTRATIVO 1020020 PROCESSO DE INEXIGIBILIDAOE Ft°340020 

CONTRATANTE: FOunisipio de Cruz Maculado. Estado do Parado. CONTRATADO: Graoieia Fsbiare 
Preatapehlutchoh OBJETO : Csrlrsttçsa da prufissior derrldocrera Oracisla Pabiaro Prenlspa HoIctro,. 
reedenicloda a hsbuliEdo no rhamaore lo púslus 0110020, pata proutaçou da toroipos de Técnico co 
bnlermagem, ssplrrds ossm ao ooc500idadcs is Socretaaa as Saindo dado oTunrripslidoda. com  
prazo de 0 (saio) mosto da vigdnci a do csrrrato. VALOR TOTAL: AO 11.343.48 1 Core mil 
qosrenla o nOs reaiseqaaroenla o oito c,rijo aos). PRAZO DE CONTRATO: atinente 
RESPALDO LEGAL: L",%03 - ArE 25 

CONTRATANTE MuoiciprodeCepa Machado 
CONTRATADO Grasida Fabiare Prootupa Helchok 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INE<IOIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO 

Procaaao de teah0ibildade 040020 
Interessada : Secretaria Municipal de Sabde. 

A vista dos etosrsoEs sortidos no prese, 

TERMO DE RATIPICAÇAC 
OS INE5IGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO 

Proc0000 de Irns,gtbilidsao: 330020 
Ialereoad,: Secretaria municipal se Soéda. 
vista doo domenror ccetidca no presente 
aouso deodarrarla 1ustfoado, CONSIDE-
INDO que O PARECER JURIOIDO prevê o 
2 X19eIL1OADP ao cooeorooidaao ao disposto 
ad0r 25 da Lei Federa 1506103. O 00 000 

solrbsicdonqoo ros torso costoridan, om 
recial ao disposto ao adias 20 da Lei lv Uci- 

srnr000 c000sqoéscia. aprncedar-oeãprea- 
is das sedoços los termos da adjualcoqOo 
'edida pela CnrrrssOo Psrrraovrto ao Licita- 

JETO: Donlrolsçao do CI.IN1CA VIDA A SAU-
TNAESEL - E1P,ELI, cradaociaaa a hobilnlado 
obomarrarto pbElicn r° 0100025. paro rrsn-
terJaço decsosullao rarbulolodaisso Centro 
Saúde Ur Calos Rvratv Prsroeeprasraçte 
,serJ5or de percedirrerton em pedialda eta 
11000000 Hospital Mueicipai Salta Tenetirha 
'voar asoim os aecasridadm de Sesmianie 
radar desta muailpdidsds, airado . po, 
cootrala port O luas) mores 
rorociar CLINICA VIDA E SALDE TRA000L 
TE-LI, CNPJ: I7.306.07310001-87 
or Total TE 205.590,00 lOozeolos e sersonto 
lIa mil qui,balido o nessas reainj 
rdamorlo Legal Arliqa 25 ao Leio' 880003 
.EnT cativa Arenor os actos do ploc0550 as ao- 

04.01.2.014.3.3.00.30 e 

ERRATA 
Na edição 6491 de 20 de outubro de 2020, na gravata da página 03, onde onde Se lê: `Levantamento do Radar Inteligência encomendado pelo jornal O Comércio OUVIU 400 eleitores entre os dias 1312 
15 de outubro ° , o ooEoto é rLeVanlameelO do Radar Inteligência encomendado pelo jornal 0 Comércio ouviu 350 eleitores entre os dias 138 15 de oolubro". 


